
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
ПРИКАЗ 

17 июня 2022 года №153 
пгт. Ачит 

«О назначении руководителя отряда ЮИД в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 
жизнедеятельности и пропаганды правил дорожного движения 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план работы отряда ЮИД в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» на 2022-2023

учебный год (прилагается).
2. Третьякову Елену Михайловну, педагога дополнительного образования МКУ ДО АГО

«Ачитский ЦДО», назначить руководителем отряда юных инспекторов движения
(далее – ЮИД) с 01.09.2022 года по 31.05.2023 года.

3. Третьяковой Елене Михайловне, руководителю отряда ЮИД в МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО»:
3.1. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы отряда

ЮИД в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» на 2022-2023 учебный год. 
3.2. Создать с 01.09.2022 года отряд ЮИД среди обучающихся детского объединения 

«Молодежный клуб «Новое поколение» (10-17 лет), изъявивших свое желание 
активно участвовать в работе отряда ЮИД. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МКУ ДО АГО 
«Ачитский ЦДО»                 Е.В. Ушакова 

С приказом ознакомлена: 




